
МИРНШСЬКА 
С1ЛЬСЬКА РАДА

СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

МИРНОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СИМФЕРОПОЛЬ 

БОЛЮГИНИНЪ МИРНОЕ 
КОЙ ШУР АСЫ

41 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

от «25» июля 2018 года № 8 с.Мирное

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального образования Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

за 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым». Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Мирновском сельском поселении Симферопольского 
района Республики Крым», утвержденным решением 18-ой сессии 
Мирновского сельского совета от 30 ноября 2015 года № 124/15, Уставом 
Мирновского сельского поселения, заслушав и обсудив Отчет об исполнении 
бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым за 2017 год, Мирновский сельский совет Симферопольского 
района Республики Крым,-

1 .Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 
за 2017 год по доходам в сумме 44 991 241,78 рублей, по расходам в сумме 
43 483 683,90 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 
сельского бюджета) в сумме 1 507 557,88 рублей (Приложения № 1 и №2 к 
настоящему решению).

2.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 
Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского 
муниципального района (simfino.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 
образования Симферопольского района» подраздел «Мирновское сельское

РЕШИЛ:



поселение» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет:http: http://mirnoe-crimea.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

Председатель Мирновского сельского 
совета- глава администрации 
Мирновского сельского поселени||| С.В.Ковалев

http://mirnoe-crimea.ru/


Наименование 
финансового органа

Наименование публично-правового образования 
Периодичность:
Единица измерения:

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮ ДЖЕТА

Приложение 1
Решению сессии от 25.07.2018 №Ш, Л

на 1 января 2018 г.

Администрация Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым 
Бюджет Мирновского СП 

месячная, квартальная, годовая 

руб.

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

Глава по БК 
по ОКТМО

КОДЫ

0503117

01,01,2018
00782468

903

35647438

383

1. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X 41 596 382,68 44 991 241,78 0,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 29 193 649,22 32 588 508,32 0,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 9 156 400,00 10 338 103,77 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 9 156 400,00 10 338 103,77 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 9 006 400,00 10 193 025,69 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 9 006 400,00 10 142 106,89 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 0,00 4 139,85 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 10102010013000110 0,00 20 592,65 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 010 182 10102010014000110 0,00 26 186,30 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 50 000,00 65 188,84 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 50 000,00 64 465,28 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102020012100110 0,00 0,06 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 182 10102020013000110 0,00 723,50 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 100 000,00 79 889,24 20 110,76
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 ' 182 10102030011000110 100 000,00 79 667,60 20 332,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102030012100110 0,00 0,14 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 182 10102030013000110 0,00 221,50 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 673 499,22 684 576,76 0,00
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 673 499,22 684 576,76 0,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 249 393,97 281 292,16 0,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 10302240010000110 2 333,12 2 855,56 0,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 464 033,54 454 908,65 9 124,89



1. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -42 261,41 -54 479,61 12 218,20
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 6 157,00 6 157,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 6 157,00 6 157,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 6 157,00 6 157,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 6 157,00 6 157,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 475 060,00 6 487 219,01 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 5 475 060,00 6 487 219,01 0,00
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 5 470 060,00 6 482 219,01 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 5 470 060,00 6 482 219,01 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 5 470 060,00 6 301 067,36 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 0,00 180 071,65 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10606033103000110 0,00 1 080,00 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 5 000,00 5 000,00 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 5 000,00 5 000,00 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 5 000,00 5 000,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 10 205 900,00 10 098 637,83 107 262,17
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 10 205 900,00 10 098 637,83 107 262,17
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 9 288 200,00 9 233 627,42 54 572,58
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 903 11105025100000120 9 288 200,00 9 233 627,42 54 572,58
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 917 700,00 865 010,41 52 689,59
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 010 903 11105075100000120 917 700,00 865 010,41 52 689,59
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 3 522 533,00 4 493 821,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 1 011 800,00 1 983 088,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050100000410 1 011 800,00 1 983 088,00 0,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 010 903 11402053100000410 1 011 800,00 1 983 088,00 0,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 010 000 11406000000000430 2 510 733,00 2 510 733,00 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 2 510 733,00 2 510 733,00 0,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 903 11406025100000430 2 510 733,00 2 510 733,00 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 176 313,19 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

010 000 11690000000000140 0,00 176 313,19 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 903 11690050100000140 0,00 176 313,19 0,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 154 100,00 303 679,76 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 154 100,00 303 679,76 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 903 11705050100000180 154 100,00 303 679,76 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 402 733,46 12 402 733,46 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 12 402 733,46 12 402 733,46 0,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 10 122 649,00 10 122 649,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 5 124 685,00 5 124 685,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 5 124 685,00 5 124 685,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 903 20215001101000151 5 124 685,00 5 124 685,00 0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 4 997 964,00 4 997 964,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 903 20215002100000151 4 997 964,00 4 997 964,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000151 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00
Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 010 000 20220041000000151 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 010 903 20220041100000151 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 153 493,00 153 493,00 0,00



1. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000151 5 771,00 5 771,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 000 20230024100000151 5 771,00 5 771,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 903 20230024100002151 5 771,00 5 771,00 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 147 722,00 147 722,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 903 20235118100000151 147 722,00 147 722,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 200 X 45 818 273,28 43 483 683,90 2 334 589,38
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 11 965 022,00 11 608 953,40 356 068,60
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017
год" 200 000 0102 0100000000 000 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения" 200 000 0102 0110000000 000 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Мероприятие “Обеспечение расходов деятельности Председателя Мирновского сельского совета- 
главы администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым"

200 000 0102 0110100000 000 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Мирновского сельского совета-главы администрации 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым"

200 000 0102 0110100110 000 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0110100110 100 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100110 120 717 708,00 716 499,97 1 208,03
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 0110100110 121 551 235,00 551 235,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 0110100110 129 166 473,00 165 264,97 1 208,03
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 5 791 760,00 5 765 953,43 25 806,57
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017
год" 200 000 0104 0100000000 000 5 785 989,00 5 760 182,43 25 806,57
Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0104 0120000000 000 5 785 989,00 5 760 182,43 25 806,57
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" 200 000 0104 0120100000 000 5 785 989,00 5 760 182,43 25 806,57
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0104 0120100110 000 4 559 181,00 4 545 660,08 13 520,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120100110 100 4 559 181,00 4 545 660,08 13 520,92
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100110 120 4 559 181,00 4 545 660,08 13 520,92
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 0120100110 121 3 501 675,00 3 501 674,04 0,96
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 0120100110 129 1 057 506,00 1 043 986,04 13 519,96
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности аппарата Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" 200 000 0104 0120100190 000 1 226 808,00 1 214 522,35 12 285,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120100190 200 1 136 808,00 1 124 522,35 12 285,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120100190 240 1 136 808,00 1 124 522,35 12 285,65
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 903 0104 0120100190 244 1 136 808,00 1 124 522,35 12 285,65
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120100190 800 90 000,00 90 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 • 000 0104 0120100190 850 90 000,00 90 000,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 903 0104 0120100190 851 65 374,00 65 374,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0104 0120100190 852 23 770,00 23 770,00 0,00
Уплата иных платежей 200 903 0104 0120100190 853 856,00 856,00 0,00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0104 5100000000 000 5 771,00 5 771,00 0,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 200 000 0104 5120000000 000 5 771,00 5 771,00 0,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности

200 000 0104 5120071400 000 5 771,00 5 771,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5120071400 200 5 771,00 5 771,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5120071400 240 5 771,00 5 771,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 903 0104 5120071400 244 5 771,00 5 771,00 0,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0111 5100000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Финансовое обеспечение расходов за счет резервного фонда Администрации Мирновского сельского 
поселения 200 000 0111 5100000340 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 5100000340 800 200 000,00 0,00 200 000,00



1. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Резервные средства 200 903 0111 5100000340 870 200 000,00 0,00 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 5 255 554,00 5 126 500,00 129 054,00

Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 
год"- 200 000 0113 0100000000 000 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Мирное"
200 000 0113 0130000000 000 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального бюджетного учреждения "Мирное" 200 000 0113 0130100000 000 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Финансовое обеспечение расходов муниципальных бюджетных учреждений 200 000 0113 0130100200 000 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0113 0130100200 600 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 0130100200 610 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0113 0130100200 612 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0113 5100000000 000 655 554,00 526 500,00 129 054,00

Финансовое обеспечение расходов по уплате ежегодного членского взноса в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" 200 000 0113 5100000310 000 19 000,00 19 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5100000310 800 19 000,00 19 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5100000310 850 19 000,00 19 000,00 0,00

Уплата иных платежей 200 903 0113 5100000310 853 19 000,00 19 000,00 0,00

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности, выполнение кадастровых работ 200 000 0113 5100000320 000 636 554,00 507 500,00 129 054,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5100000320 200 636 554,00 507 500,00 129 054,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5100000320 240 636 554,00 507 500,00 129 054,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 903 0113 5100000320 244 636 554,00 507 500,00 129 054,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 147 722,00 147 722,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 147 722,00 147 722,00 0,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0203 5100000000 000 147 722,00 147 722,00 0,00

Реализация функций федеральных органов государственной власти 200 000 0203 5110000000 000 147 722,00 147 722,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
200 000 0203 5110051180 000 147 722,00 147 722,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 5110051180 100 128 803,00 128 803,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5110051180 120 128 803,00 128 803,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0203 5110051180 121 100 691,94 100 691,94 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 903 0203 5110051180 129 28 111,06 28 111,06 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5110051180 200 18 919,00 18 919,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0203 5110051180 240 18 919,00 18 919,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 903 0203 5110051180 244 18 919,00 18 919,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 18 236 729,68 17 616 501,68 620 228,00

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 200 000 0404 0000000000 000 18 099,00 18 099,00 0,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0404 5100000000 000 18 099,00 18 099,00 0,00

Финансовое обеспечение расходов по объекту: "Геологическое изучение недр, разведка и добыча 
подземных вод второго водонасосного горизонта на территории Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 200 000 0404 5100000360 000 18 099,00 18 099,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0404 5100000360 400 18 099,00 18 099,00 0,00

Бюджетные инвестиции 200 000 0404 5100000360 410 18 099,00 18 099,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 903 0404 5100000360 414 18 099,00 18 099,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 17 019 630,68 17 019 630,68 0,00

Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в 
муниципальном образовании Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым на 2017 год" 200 000 0409 0300000000 000 17 019 630,68 17 019 630,68 0,00

Мероприятия по осуществлению расходов в рамках муниципальной программы "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017 "

200 000 0409 0300100000 000 17 019 630,68 17 019 630,68 0,00

Финансовое обеспечение расходов в рамках дорожного хозяйства 200 000 0409 0300100210 000 14 893 039,22 14 893 039,22 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0300100210 200 14 893 039,22 14 893 039,22 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 0300100210 240 14 893 039,22 14 893 039,22 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200- 903 0409 0300100210 244 14 893 039,22 14 893 039,22 0,00

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, осуществляемые за счет средств межбюджетных 
трансфертов на софинансирование дорожных работ из бюджета Республики Крым

200 000 0409 03001S8880 000 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03001S8880 200 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 03001S8880 240 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 903 0409 03001S8880 244 2 126 591,46 2 126 591,46 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 1 199 000,00 578 772,ОС 620 228,00

Расходы на проведение землеустроительных, кадастровых работ и работ по оценке рыночной 
стоимости земельных участков >> 200 000 0412 0400100240 000 1 199 000,00 578 772.0С 620 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0400100240 200 1 199 000,00 578 772,ОС 620 228,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0412 0400100240 240 1 199 000,00 578 772,ОС 620 228,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 903 0412 0400100240 244 1 199 000,00 578 772,ОС 620 228,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 11 222 669,60 10 559 376,82 663 292,78

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 456 280,00 56 280,ОС 400 000,00



1. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0502 5100000000 000 456 280,00 56 280,00 400 000,00
Мероприятия, осуществляемые в рамках коммунального хозяйства 200 000 0502 5100000380 000 456 280,00 56 280,00 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 5100000380 200 456 280,00 56 280,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5100000380 240 456 280,00 56 280,00 400 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 0502 5100000380 243 400 000,00 0,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 903 0502 5100000380 244 56 280,00 56 280,00 0,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 10 766 389,60 10 503 096,82 263 292,78
Муниципальная программа "Благоустройство территории Мирновского сельского поселения в 2017
году" 200 000 0503 0200000000 000 5 578 350,00 5 315 057,70 263 292,30
Мероприятия по осуществлению расходов в рамках муниципальной программы "Благоустройство 
территории Мирновского сельского поселения в 2017 году" 200 000 0503 0200100000 000 5 578 350,00 5 315 057,70 263 292,30
Финансовое обеспечение расходов в рамках благоустройства 200 000 0503 0200100220 000 5 578 350,00 5 315 057,70 263 292,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200100220 200 5 578 350,00 5 315 057,70 263 292,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0200100220 240 5 578 350,00 5 315 057,70 263 292,30
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 0503 0200100220 243 2 151 608,00 2 144 309,51 7 298,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 903 0503 0200100220 244 3 426 742,00 3 170 748,19 255 993,81
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0503 5100000000 000 5 188 039,60 5 188 039,12 0,48
Финансовое обеспечение расходов в рамках благоустройства 200 000 0503 5100000220 000 5 188 039,60 5 188 039,12 0,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5100000220 200 5 188 039,60 5 188 039,12 0,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5100000220 240 5 188 039,60 5 188 039,12 0,48
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 0503 5100000220 243 5 188 039,60 5 188 039,12 0,48
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 0801 5100000000 000 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
Осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в сфере культуры

200 000 0801 5130000000 000 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
Финансовое обеспечение мероприятий по передачи части полномочий в сфере культуры 200 000 0801 5130000390 000 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 5130000390 500 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 903 0801 5130000390 540 3 396 490,00 3 396 490,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 849 640,00 154 640,00 695 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 849 640,00 154 640,00 695 000,00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 200 000 1105 5100000000 000 849 640,00 154 640,00 695 000,00
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках физической культуры и спорта 200 000 1105 5100000400 000 849 640,00 154 640,00 695 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 5100000400 200 849 640,00 154 640,00 695 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1105 5100000400 240 849 640,00 154 640,00 695 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 903 1105 5100000400 243 695 000,00 0,00 695 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 903 1105 5100000400 244 154 640,00 154 640,00 0,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -4 221 890,60 1 507 557,88 0,00

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 500 X 4 221 890,60 -1 507 557,88 5 729 448,48
источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: 520 X ' 0,00 0,00 0,00

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 4 221 890,60 -1 507 557,88 5 729 448,48
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 4 221 890,60 -1 507 557,88 5 729 448,48
Увеличение остатков средств бюджетов 710 ■ 000 01050000000000500 -41 596 382,68 -44 997 586,13 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -41 596 382,68 -44 997 586,13 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -41 596 382,68 -44 997 586,13 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 903 01050201100000510 -41 596 382,68 -44 997 586,13 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 45 818 273,28 43 490 028,25 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 45 818 273,28 43 490 028,25 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 45 818 273,28 г**43 490 028,25 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 903 01050201100000610 , 0 43М90 028,25 0,00
Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской 
Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700

1' '

000 01050000000000|$Cfc<S

' Ч! °  nWbC-U'Wro £4
4

0,00
Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500“ Г  И- - Лк  У :  оГез 0,00

710 "0.00 0,00
Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 720

| о а
ооо оюбоооооооЬЬЬбоа = 0,00

° 7*- 0-
Ш ,А  • Тдаа

ь
0,00

720 : -  о;оа ---------- --------------- w y j p  У 0,00

руководитель
начальник отдела по вопросам финансов и бухгалтерского учета



Приложение 2 
к Решению от 25.07.2018 №288/18

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

на 1 января 2018 г.
Главный распорядитель, распорядитель,
получатель бюджетных средств, главный администратор,
администратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор
источников финансирования
дефицита бюджета Администрация Мирновского

сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

Наименование бюджета
(публично-правового образования) Бюджет Мирновского СП 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб

Общие сведения
Полное наименование: Администрация Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики КрымЮридический 
почтовый адрес и адрес местонахождения:297503 Республика 
Крым,Симферопольский район, с.Мирное, ул.Белова, д. 1Учреждение
действует на основании Устава и Положения об Администрации 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым утвержденного решением Мирновского сельского 
совета № 32/14 от 10.12.2014 г. ИННУКПП 910900693 8/9109010010КФС- 
14 (форма собственности-муниципальная)ОКВЭД 84.11.35 (вид 
деятельности-деятельность органов местного самоуправления 
поселковых и сельских населенных пунктов.Имеет два 
подведомственных учреждения. Учреждение является юридическим 
лицом, имеет самостоятельный баланс,обладает имуществом,которое 
закрепляется за ним на праве оперативного управления.Собственник 
имущества: муниципальное образование Мирновского сельского
поселения.Номера лицевых счетов:01753207110-главного распорядителя 
бюджетных средств,03753207110-получателя бюджетных
средств,04753207110-администратора доходов бюджета,05753207110-для 
учета операций со средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателя бюджетных средств.Номера расчетных 
счетов:40101810335100010001 "Доходы, распределяемые органами 
Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации",40204810135100000244 "Средства местных 
бюджетов'Ъухгалтерский учет осуществляется отделом по вопросам 
финансов и бухгалтерского учета, возглавляемым начальником отдела по 
вопросам финансов и бухгалтерского учета.Учреждение вправе от своего 
имени заключать договоры,приобретать и осуществлять имущественные 
и личные неимущественные права,нести ответственность,быть истцом и



ответчиком в суде, арбитражном суде.

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной
отчетности»

Администрация муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым является по 
своему типу казенным учреждением,осуществляющим исполнение 
муниципальных функций в целях обеспечения реализации полномочий 
органов местного самоуправления,предусмотренных законодательством 
Российской Федерации и Республики Крым. Администрация 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым действует на основании Положения об 
Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым,утвержденного решением сессии Мирновского 
сельского совета №32/14 от 10.12.2-14г. В состав Мирновского сельского 
поселения входит 3 населенных пункта. В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации кассовое обслуживание исполнения 
бюджета Мирновского сельского поселения, осуществляется Отделением 
Республика Крым Управления Федерального казначейства по 
Республике Крым. Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Мирновского сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым за 2017 год (далее -  Годовой отчет) составлен 
Администрацией Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым (далее -  Администрация) в ПК «WEB- 
Консолидация» НПО «Криста» в соответствии с требованиями 
Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191 н 
(далее — Инструкция № 191н)Подведомственными подразделениями 
являются: МБУ "Мирное",МУП "Мирновская управляющая компания". 
Сведения о количестве подведомственных учреждений отражены в 
форме по ОКУД 0503161 «Сведения о количестве подведомственных 
участников бюджетного процесса, учреждений и государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий».

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Штатная численность Администрации Мирновского сельского поселения 
составляет 13 единиц.По состоянию на 01.01.2018 г. имеется три 
вакансии (2 вакансии ведущего специалиста отдела по вопросам 
финансов и бухгалтерского учета и вакансия ведущего специалиста



сектора по вопросам муниципального имущества)В отчетном году 
сотрудники обучение не проходили.Все сотрудники учреждения 
соответствуют профстандартам.По состоянию на 01.01.2018г. согласно 
штатного расписания по В У С,числится 1 единица, штат 
укомплектован.По МБУ "Мирное" согласно штатного расписания- 14 
единиц, фактическая численность-8 единиц. По состоянию на 01.01.2018 
имеется 6 вакансий.Рабочее место каждого сотрудника технически 
оборудовано компьютерной техникой с доступом в 
Интернет.Учреждение имеет свой сайт в сети Интернет mirnoe- 
sovet.ru,который поддерживается в актуальном состоянии.

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом
бюджетной отчетности»

Получателем бюджетных средств является Администрация Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым. 
Администрация Мирновского сельского поселения подчиняется 
Мирновскому сельскому совету. Учреждение является ГРБС, главным 
администратором доходов бюджета и источников финансирования 
бюджета.Сведения о бюджете Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым за 2017 год отражено в 
(ф.0503117). Реализация полномочий органов местного самоуправления в 
полной мере зависит от обеспеченности финансами. 
На 2017 год учреждению доведены лимиты бюджетных обязательств в 
сумме 45 818 273,28 рублей. Расходы за год составили 43 483 683,90 
рублей, что составляет 94,90 процента от бюджетных назначений на 2017 
год. Показатели исполнения бюджета по расходам отражены в Сведениях 
об исполнении бюджета (ф. 0503164)
Доходы:
При утвержденных бюджетных назначениях 41 596 382,68 рублей, 
доходы в целом за 2017 год составили 44 991 241,78 рублей, из них: 
собственных доходов -  15 072 451,78 рублей; безвозмездных
поступлений -  12 402 733,46 рублей. Исполнение доходной части 
бюджета по состоянию на 01.01.2018- 108,16 %.
Налоги на товары (работы и услуги), реализуемые на территории РФ 
(акцизы)- фактическое поступление- 684 576,76 рублей, что составляет 
101,64% от бюджетных назначений.
Налог на доходы физических лиц- фактическое поступление -10 338 
103,77 рублей,при утвержденных бюджетных назначениях-9 156 400,00 
рублей, что составляет 112,91 %. Основными плательщиками НДФЛ 
являются ООО группа компаний "Владоград", ООО "РКП", ООО'Титейл 
Пропертиб", Администрация Симферопольского района, Межрайонная 
ИФНС России №5 по Республике Крым, Департамент ТСЗН 
администрации Симферопольского района, ООО'Техно-Сервис К",



Филиал "Крамаэронавигация", 000"Депо 22", Муниципальное 
унитарное предприятие"Райкомсервис", МБОУ "ДО"ЦДЮТ", ООО 
"Феникс", МБДОУ "Детский сад "Солнышко", МБДОУ "Детский сад 
"Золотой ключик",МБОУ "Мирновская школа №2", МБОУ "Мирновская 
школа №1", УФК по РК (ГБУЗ РК"Симферопольск.ЦРКБ"), МКУ СР 
"АХЦ", Муниципальное унитарное предприятие"Мирновская 
управляющая компания", МБУК ЦКС. Перевыполнение данного 
показателя связано с увеличением зарегистрированных в качестве 
индивидуальных предпринимателей, полученных от них налогов на 
доходы с доходов на осуществление деятельности. 
Единый сельскохозяйственный налог- фактическое поступление -6 157,00 
рублей, что составляет 100,00% от бюджетных назначений; 
Земельный налог -  фактическое поступление в 2017 году составило 6 482 
219,01 рублей , при утвержденных бюджетных назначениях 5 475 060,00 
рублей, что составляет 118,50%. Основными плательщиками налога 
являются: АО "Международный аэропорт «Симферополь», ООО 
"Агростройсервис", ООО Ритейл Просперти 5", ООО "Привоз-Охрана", 
000"ТПКАРА-М0Т0РС", ООО "Арабаткурортинвест".
Перевыполнение данного показателя связано с увеличением 
плательщиков земельного налога (юридических лиц). 
Земельный налог с физических лиц- фактическое поступление 5 000,00 
рублей (разовая уплата налога физическим лицом), что составляет 100% 
от утвержденных бюджетных назначений.
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки в 
2017 году поступили в сумме 9 233 627,42 рублей, при утвержденных 
бюджетных назначениях -  9 288 200,00 рублей, что составляет 99,41 %. 
Основными плательщиками данного вида доходов являются ООО 
"СКГ",000 "ТЭС Авто", ООО "Клиническая больница", Каменская Е.Б и 
Михайличенко А.В., ИП Бейтуллаев С.А., ОООмСокровищница", 
000"Санаторно-курортноеобъединение"Крымкурорт",ПП Чупрынин А. 
А.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
Мирновского сельского поселения за 2017 год поступили в сумме 865 
010,41 рублей, при утвержденных бюджетных назначениях -  917 700,00 
рублей, что составляет 94,26 %. Невыполнение данного показателя 
возникло в результате продажи имущества (декабрь 2017г.), находящихся 
ранее в аренде. Доходы поступают от 10 арендаторов, по 14 договорам. 
Основными плательщиками данного вида доходов являются ООО 
"Крым-Три", ИП Петров Г.В., ООО "ГДМ-ИНВЕСТ". 
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
Мирновского поселения (основные средства) составили 1 983 088,00 
рублей, при утвержденных бюджетных назначениях 1 011 800,00 рублей, 
что составляет 196,0 %. Плательщиком данного вида доходов является 
ООО "ЕДМ-ИНВЕСТ". Перевыполнение данного показателя связано с



продажей здания, ранее находящегося в аренде. Средства поступили во 
второй половине декабря 2017 года.
Доходы от реализации земельных участков участков составили 2 510
733.00 рублей, или 100% от утвержденных бюджетных назначений.
Плательщиком данного вида доходов является ООО ' Санрайз-Крым . 
Поступления от денежных взысканий (штрафные санкции за 
несвоевременное исполнение обязательств по контрактам)- 176 313,19 
рублей. Плательщиками являются ИП Султанов А.Е., ООО "СКВ 
ЗАПАДНЫЙ БЕРЕГ", ООО «БЭСТЮГ» , ООО "КРЫМТЕХНОСТРОЙ". 
Средства поступили во второй половине декабря 2017 года. 
Прочие неналоговые доходы- фактическое поступление -303 679,76 
рублей, при утвержденных бюджетных назначениях - 154 100,00 рублей, 
что составляет 197,07 %. Перевыполнение годовых назначений
обусловлено заключением договоров на размещение мобильных 
торговых объектов на территории Мирновского сельского поселения и 
поступлением средств во второй половине декабря 2017года ( елочные 
ярмарки) . Основными плательщиками данного вида доходов в 2017 году 
являются ИП Пасечник Д.В., ООО "МПК"Скворцово", ИП Бородий В.В., 
000"Жемчужина 2015 .
В 2017 году поступили в полном объеме: 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме в сумме 5 
124 685,00 рублей;
Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме в сумме 4 997
964.00 _ рублей;
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования в сумме 2 126 591,46 рублей,
Субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ в сумме 5 771,00 рублей;
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 147 722,00 
рублей
Расходы:
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 43 483 683,90 рублей или 
94,90% от бюджетных назначений.
На содержание главы администрации расходы составили 716 499,97 
рублей (99,83% к утвержденным бюджетным назначениям 717 708,00 
рублей), в т.ч. :-заработная плата-551 235,00 рублей; -начисления на 
заработную плату-165 264,97 рублей. Исполнение расходов на 99,83/о 
связано с экономией средств по заработной плате (начисление взносов в 
фонды) за счет необлагаемой материальной помощи. 
Расходы на содержание аппарата администрации составили 5 765 953,43 
рублей (99,55 %  к утвержденным бюджетным назначениям 5 791 760,00



рублей), в т.ч.: -заработная плата-3 501 674,04 рублей; -начисления на 
заработную плату-1 043 986,04 рублей; -услуги связи-76 900,00 рублей; - 
коммунальные услуги-193 575,35 рублей; -услуги по содержанию 
имущества(заправка и ремонт картриджей, ТБО, технический осмотр 
компьютерной техники и оборудования, расходы по системе 
видеонаблюдения, техническое обслуживание автомобиля )-168 696,25 
рублей; -прочие работы, услуги(юридические услуги, сопровождение 
сайта, приобретение справочной системы, технологическое
присоединение энергопринимающих устройств)- 221 615,83 рублей; - 
приобретение основных средств (компьютерная техника, принтеры, 
холодильник)-255 951,17 рублей; -приобретение материалов,
канцелярских товаров, полиграфической продукции, расходных 
материалов-207 783,75 рублей; -налог на имущество-65 374,00 рублей; - 
прочие налоги и сборы -23 770,00 рублей;-пени-856,00 рублей;- расходы 
на осуществление передаваемых органами местного самоуправления в 
РК отдельных полномочий РК в сфере административной
ответственности (бумага и канцелярские товары)- 5 771,00 рублей. 
Исполнение расходов на 99,55% связано с экономией средств по 
заработной плате (начисление взносов в фонды) за счет необлагаемой 
материальной помощи и не выполнения поставщиком обязательства на 
сумму 12 285,65 рублей по договору 2017 года, которые будут 
зарегистрированы и оплачены в 2018 году (технологическое
присоединение энергопринимающих устройств по зданию 
администрации)
Расходы на содержание МБУ "Мирное" составили 4 600 000,00 рублей 
(100,00 % к утвержденным бюджетным назначениям).
Ежегодный членский взнос в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Республики Крым"-19 000 рублей (100,00 % к
утвержденным бюджетным назначениям).
Расходы на оценку муниципального имущества, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности, 
выполнение кадастровых работ составили 507 500,00 рублей (79,73% к 
утвержденным бюджетным назначениям). Процент исполнения ниже 
95% в связи с тем, что была экономия по торгам (оценка муниципального 
имущества). Так как торги проходили в декабре 2017 года, средства от 
экономии использовать на другие работы было не возможно из-за 
сроков)
Расходы на содержание ВУС составили 147 722,00 рублей (100 % к 
утвержденным бюджетным назначениям), в т.ч :-заработная плата-100 
691,94 рублей; -начисления на заработную плату-28 111,06 рублей; - 
коммунальные услуги-7 355,25 рублей; - прочие услуги (спецоценка 
рабочих мест)- 2 000,00 рублей; -приобретение канцелярских товаров, 
расходных материалов, полиграфической продукции- 9 563,75 рублей. 
Расходы на воспроизводство минерально-сырьевой базы (проверка



достоверности определения сметной стоимости)- 18 099,00 рублей, что 
составляет 100,00 °/о к утвержденным бюджетным назначениям.
Расходы в рамках дорожного хозяйства составили 17 019 630,68 рублей, 
что составляет 100,00 % к утвержденным бюджетным назначениям, в 
т.ч.: - содержание автомобильных дорог- 1 940 968,61рублей;-ремонт 
дороги ул.Полевая-2 595 759,00 рублей;- установка ИДН — 656 306,00 
рублей;- установка дорожных знаков -349 691,00 рублей;- нанесение 
дорожной разметки -  66 553,00 рублей;- содержание внутридворовых 
проездов по ул. Салгирная-Кривая, ул. Стадионная, ул. Белова- 7 298 
500,22 рублей; - содержание автодороги по ул. Сумская с.Белоглинка - 
470 000,00 рублей;- содержание автодороги по пер.Абрикосовый с. 
Мирное -620 000,00 рублей;- содержание автодороги по ул. Фонтанная с. 
Мирное -90 320,56 рублей;- работы по диагностике автомобильного 
моста через реку Салгир в с. Белоглинка-346 000,83 рублей;- 
строительный контроль по содержанию ул. Салгирная-Кривая, ул. 
Стадионная, ул. Белова- 153 105,00 рублей;- строительный контроль по 
ремонту ул. Полевой- 56 280,00 рублей,
- комплекс работ по техническому учету и паспортизации дорожной сети 
Мирновского сельского поселения- 57 555,00 рублей;- выполнение 
кадастровых работ -192 000,00 рублей;- расходы на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, осуществляемые за счет средств 
межбюджетных трансфертов на софинансирование дорожных работ из 
бюджета РК (работы по содержанию имущества по ул.Салгирная, 
ул.Центральная Аллея, с.Белоглинка)- 2126 591,46 рублей.
Расходы на проведение землеустроительных, кадастровых работ и работ 
по оценке рыночной стоимости земельных участков составили 578
7720,00 рублей, что составляет 48,27 % к утвержденным бюджетным 
назначениям. Низкий процент исполнения обусловлен экономией по 
торгам (кадастровый учет земельных участков под многоквартирными 
домами). В связи с тем, что торги проходили в декабре 2017 года, 
средства от экономии использовать на другие работы было не возможно 
из-за сроков
Расходы по коммунальному хозяйству составили- 56 280,00 рублей, что 
составляет 12,33 % к утвержденным бюджетным назначениям 456 280,00 
руб., в т.ч.: -приобретение насоса для ЖКХ- 56 280,00 рублей. Низкий 
процент исполнения обусловлен тем, что в связи с поздней разработкой 
проектно-сметной документации, заключение контракта было 
нецелесообразно. Использовать средства на другие работы было не 
возможно из-за сроков.
Расходы по благоустройству составили-10 503 096,82 рублей, что 
составляет 97,55 % к утвержденным бюджетным назначениям 10 766 
389,60 рублей, в т.ч.:- работы по капитальному ремонту 
внутриквартального уличного освещения -  6 977 915,44 рублей; -



проверка достоверности определения сметной стоимости-24 132,00 
рублей; - строительный контроль по капитальному ремонту уличного 
освещения- 131 301,19 рублей; - оплата электроэнергии по уличному 
освещению - 75 000,00 рублей; -ликвидация стихийных свалок- 150 
255,56 рублей; -покос травы- 399 177,00 рублей;- уборка кладбища- 98
588.00 рублей; - ограждение кладбища- 245 000,00 рублей; - акарицидная
обработка- 93 000,00 рублей;- ремонт уличного освещения с. Белоглинка 
(ул. Сквозная, Салгирная); с.Мирное (ул.Луговая, Белова, Фонтанная, 
Подгорная, Дорожная, пер.Железнодорожный, рынок ул.Белова, двор 
жилого дома ул. Белова,24); с. Богдановка (ул.Стадионная) -  394 275,00 
рублей.; - разработка проектно-сметной документации на озеленение 
территории -  199 000,00 рублей; - разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт уличного освещения -  199 000,00 
рублей; -технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств- 40 612,99 рублей;- обрезка, валка деревьев-199 200,00 
рублещ-установка уличных скамеек- 22 066,00 рублей; - приобретение 
основных средств (детские и спортивные площадки, координатный 
указатель, секции ограждения (еврозабор))- 958 073,64 рублей;-
приобретение материалов для ремонта уличного освещения- 296 500,00 
рублей. Исполнение расходов на 97,55% связано с экономией по 
торгам(экспертиза сметной документации). В связи с тем, что торги 
проходили в декабре 2017 года, средства от экономии использовать на 
другие работы было не возможно из-за сроков)

Расходы по культуре составили 3 396 490,00 рублей, что составляет
100.00 %  к утвержденным бюджетным назначениям.
Расходы по мероприятиям в рамках физической культуры и спорта- 154 
640,00, что составляет 18,20 % к утвержденным бюджетным назначениям 
849 640,00 рублей. Неисполнение возникло в результате не выполнения 
поставщиком обязательств по контракту 2017 года, которые будут 
зарегистрированы и оплачены в 2018 году (проектно-сметная 
документация на капитальный ремонт спорткомплекса). 
В 2017 году были распределены расходы бюджета Мирноского сельского 
поселения на реализацию муниципальных программ: 
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год" в 
сумме 11 103 697,00 рублей, в том числе:
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Мирновского 
сельского совета-главы администрации Мирновского сельского 
поселения" в сумме 717 708,00 рублей
Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата Администрации 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" в сумме 5 785 989,00 рублей



Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 
учреждения "Мирное" в сумме 4 600 000,00 рублей
Муниципальная программа "Благоустройство территории Мирновского 
сельского поселения в 2017 году" в сумме 5 578 350,00 рублей. 
Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования в муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017 год" в 
сумме 17 137 649,22 рублей.
Муниципальная программа "Обеспечение рационального и эффективного 
использования земельных участков Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год" в сумме 1 199 
000,00 рублей.
Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ 
отражены в форме 0503166.

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта
бюджетной отчетности»

Сведения о движении нефинансовых активов приведены в форме 
0503168 и форме 0503168К. Сведения по дебиторской и кредиторской 
задолженности приведены в форме 0503169.
По состоянию на 01.01.2018 года числится дебиторская задолженность 
по счетам:
205.21 «Расчеты с плательщиками доходов от собственности» в сумме 
672 337,36 рублей,
КБК 11105025100000120 в сумме 452 907,16 рублей (задолженность по 
аренде земельного участка Частное общеобразовательное учреждение 
Крымская казачья школа-интернат "Крымский казачий кадетский 
корпус" -  113 090,31 рублей, ООО «Авторитет-М- 105 085,88 рублей. 
Остальная сумма -  текущая задолженность (срок оплаты еще не 
наступил).
КБК 11105075100000120 в сумме 219 430,20 рублей (задолженность по 
аренде помещения Частное общеобразовательное учреждение Крымская 
казачья школа-интернат "Крымский казачий кадетский корпус") 
205.81 «Расчеты с плательщиками прочих доходов» в сумме 1 043,38 
рублей, .
КБК 11705050100000180 в сумме 1 043,38 рублей ( текущая
задолженность по плате за размещение мобильных объектов (срок 
оплаты еще не наступил).
206.23 «Расчеты по авансам по коммунальным услугам» в сумме 1 447,63 
рублей,
КБК 01040120100190244 в сумме 288,70 рублей (перечислен авансовый 
платеж Симферопольское РОЭ ГУП РК "Крымэнерго" за подаваемую 
электроэнергию).



КБК 02035110051180244 в сумме 1 158,93 рублей (перечислен авансовый 
платеж Симферопольское РОЭ ГУП РК "Крымэнерго" за подаваемую 
электроэнергию).
206.26 "Расчеты по авансам по прочим работам, услугам" в сумме 10 
051,72 рублей,
КБК-01040120100190244 в сумме 10 051,72 руб. (перечислен авансовый 
платеж ГУП РК "Крымэнерго" за выполнение работ по технологическому 
присоединению энергопринимающих устройств электроустановки 
административного здания).
По сравнению с отчетным периодом прошлого года дебиторская 
задолженности увеличилась на 556 752,14 рублей. Просроченной 
задолженности нет. Долгосрочной задолженности нет. Недостач и 
хищений имущества в отчетный период не было. 
В декабре 2017 года проведена инвентаризация основных средств, 
материальных запасов, финансовых активов, расчетов с поставщиками и 
подрядчиками. В отчетном периоде хищений, недостач, излишков не 
обнаружено.
Задолженность по расчетам по ущербу имущества на начало и конец 
отчетного периода отсутствуют. Отсутствие задолженности 
подтверждено данными главной книги на начало и конец отчетного 
периода.
Остатки бюджетных средств, средств во временном распоряжении на 
счетах, в пути в кассе учреждения составляют 119 728,00 рублей. 
Остаток средств на счетах бюджета в органах Федерального казначейства 
по состоянию на 01.01.2018 г. 5 729 347,78 рублей из них собственных 
средств бюджета 5 729 347,78 рублей. По сравнению с прошлым годом 
остаток увеличился на 1 507 457,17 рублей.
Остаток образовался за счет:
l.Ha сумму 2 334 589,38 рублей не исполнен бюджет за 2017 год, в т.ч.:
• 14 728,95 рублей-экономия по заработной плате (начисление 
взносов в фонды) за счет необлагаемой материальной помощи;
• 12 285,65 рублей -поставщик не выполнил обязательства по
договору 2017 года, которые будут зарегистрированы и оплачены в 2018 
году(технологическое присоединение энергопринимающих устройств по 
зданию администрации);
• 200 000,00 рублей -средства резервного фонда;
• 695 000,00 рублей поставщик не выполнил обязательства по 
контракту 2017 года, которые будут зарегистрированы и оплачены в 2018 
году (проектно-сметная документация на капитальный ремонт 
спорткомплекса);
• 1 412 574,78 -экономия по торгам(ремонт уличного освещения, 
экспертиза сметной документации, кадастровый учет земельных участков 
под многоквартирными домами, оценка муниципального имущества). В 
связи с тем, что торги проходили в декабре 2017 года, средства от



экономии использовать на другие работы было не возможно из-за 
сроков)
2.На сумму 3 394 758,40 рублей перевыполнен план по доходной части 
бюджета, в т.ч.:
• перевыполнен план по собственным доходам на сумму 1 297 
180,95(штрафные санкции за несвоевременное исполнение обязательств 
по контрактам-176 313,19, средства от продажи здания-971 288,00, 
размещение мобильных торговых объектов-149 579,76. В связи с тем, что 
средства поступили во второй половине декабря освоить их было не 
возможно).
• Перевыполнен план по НДФЛ и земельному налогу в сумме 2 097
577,45 рублей, объяснить перевыполнение налоговых доходов нет 
возможности, т.к. данный налог администрирует налоговая.
Остаток субвенции на осуществление первичного воинского учета, 
субвенции на осуществление передаваемых полномочий, субсидий на 
строительство, модернизацию, ремонт автомобильных дорог отсутствует. 
Балансовая стоимость основных средств за 2017 год увеличилась на 6 051 
950,56 руб. или на 17,86%.
Увеличение стоимости основных средств в сумме 6 496 797,16 рублей 
произошло за счет: приобретения детских игровых площадок -645 000,00 
рублей; МФУ, принтеры-86 287,52 рублей ; видеорегистратор - 10 296,00 
рублей ; комплектующие для компьютерной техники -  115 858,00 
рублей; спортивные уличные тренажеры- 518 223,05 рублей; насос- 56
280.00 рублей;холодильник-16 200,00 рублей; возвращен из 
хозяйственного ведения МУП "Мирновская управляющая компания" 
мусоровоз-4 249 000,00 рублей; лавочки- 28 350,59 ; секции ограждения 
(еврозабор)-55 000,00 рублей; возвращены из хозяйственного ведения 
МУП "Мирновская управляющая компания" контейнера, бункеры -660
750.00 рублей; прочие (бойлер, настольные лампы, координатный
указатель)-35 552,00 рубля.
За 2017 год произошло выбытие основных средств на сумму 424 846,620 
рублей, а именно:
Машины и оборудование
Переданы безвозмездно ГУП "Вода Крыма" насосы на сумму 155 280,00 
рублей.
Списана не подлежащие ремонту компьютерная техника на сумму 66
636.00 рублей. 
Передана компьютерная техника МБУ "Мирное" на сумму 65 303,00 
рублей.
Производственный и хозяйственный инвентарь
Основные средства на сумму 74 166,60 рублей,стоимостью до 3000,00 
рублей перенесены на забалансовый учет.
Прочие основные средства
Передана мебель МБУ "Мирное" на сумму 45 011,00 рублей.



Основные средства на сумму 18 450,00 рублей,стоимостью до 3000,00 
рублей перенесены на забалансовый учет.
Нефинансовые активы составляющие имущество казны. 
В 2017 году включено в состав казны:
- недвижимое имущество в сумме 16 407 270,00 рублей (нежилые здания 
на сумму 374 694,00 рублей, здание спорткомплекса на сумму 16 032
576.00 рублей);
- непроизведенные активы сумме 514 134 381,51 рублей(земельные 
участки)
Исключены из состава казны:
-недвижимое имущество в сумме 112 749 637,20 рублей (перенесены на 
забалансовый учет жилые дома,по которым передана техническая 
документация на обслуживание управляющей копании МУП 
"Железнодорожный сервис"- 112 309 798,26 рублей;прекращены права 
муниципальной собственности в результате приватизации и иных 
гражданско-правовых сделок - 439 838,94 рублей).
- непроизведенные активы сумме 24 758 565,88 рублей (продажа
земельных участков)
Так же по недвижимому имуществу за 2017 го была начислена 
амортизация в сумме 16 002 029,83 рублей.

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной
отчетности»

В 2017 году израсходованы средства на обеспечение мероприятий 
информационной безопасности. В том числе:- расходы на приобретение: 
МФУ в количестве 3 шт. на сумму 45 460,00 руб., системный блок в 
количестве 2 шт. на сумму 50 300,00 руб., Принтер на сумму 40 827,52 
руб. (стр.041 Сведений (ф.0503177),- сертификаты ключа цифровой 
подписи-5 000,00 рублей (стр.044 Сведений (ф.0503177),- 
неисключительные права на использование программы СБИС- 5 500,00 
рублей, право использования КриптоАРМ- 1 600,00 рублей (стр.050 
Сведений (ф.0503177),- расходы на услуги связи составили 34 800,00 
руб.(стр.071 Сведений (ф.0503177).-расходы на присоединение 
Участника СЭД составили 12 500,00 руб.(стр.072 Сведений (ф.0503177).- 
расходы на услуги предоставления доступа к сети Интернет составили 9
600.00 руб.(стр.073 Сведений (ф.0503177),- расходы за услуги по 
сопровождению корпоративного Интернет-сайта в сумме 16 600,00 
рублей, расходы по информационным услугам (услуги по 
сопровождению экземпляров Систем) с использованием экземпляров 
Систем КонсультантПлюс в сумме 91 926,00 рублей(стр.081 Сведений 
(ф.0503177)., -расходы на услуги по заправке, ремонту и восстановлению 
картриджей составили 40 000,00 руб., технический осмотр компьютерной 
техники оборудования-5 200,00 рублей, расходы по видеонаблюдению -



64 421,00 рублей, расходы по утилизации компьютерной техники, не 
подлежащей ремонту- 4 970,00 рублей (стр.082 Сведений (ф.0503177), 
- расходы на покупку устройства хранения ключевой информации- 2
100,00 рублей (стр.100 Сведений (ф.0503177).
Сведения об особенностях ведения бюджетного учета приведены в 
Таблице N4.B 2017 году внутренний государственный (муниципальный) 
финансовый контроль не проводился (таблица N 5). В составе отчетности 
за 2017 год не предоставлены следующие формы, в связи с отсутствием в 
них числовых показателей: - Сведения о финансовых вложениях ПБС, 
администратора источников дефицита бюджета (ф.0503171) - Сведения о 
государственном ( муниципальном) долге, предоставленных бюджетных 
кредитах (ф.0503172) - Сведения об изменении остатков валюты баланса 
(ф.0503173 SVR) - Сведения о доходах бюджета от перечисления части 
прибыли (дивидендов) государственными (муниципальными)
унитарными предприятиями, иных органов с государственным участием 
в капитале, (ф.0503174) - Сведения по ущербу имуществу, хищения
денежных средств и материальных ценностей (ф.0503176)- Сведения об 
исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета 
(ф.0503296)

руководитель
Руководитель планово 
экономической сдузк 
начальник отдела 
вопросам финанфвдь! 
бухгалтерского у%ет§у

С. В. Ковалев
(расшифровка подписи)
(расшифровка подписи)

И. С. Грач
(расшифровка подписи)



Таблица №1

Сведения об основных направлениях деятельности

Наименование цели деятельности Краткая характеристика Правовое обоснование
1 2 3

Осуществление деятельности органов 
местного самоуправления на территории 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым

Решение вопросов местного значения в 
пределах установленных 
законодательством полномочий для 
осуществления мероприятий по решению 
другими органами местного 
самоуправления вопросов местного 
значения исходя из интересов 
населения.Проведение работы по 
оптимизации расходов бюджета поселения, 
по привлечению дополнительных 
доходных источников.Осуществление 
мероприятий по повышению 
эффективности расходования бюджетных 
средствах исполнения, составление и 
утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения.

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ "Об общих принципах самоуправления 
в Российской Федерации", Закон 
Республики Крым от 21,08.2014г. № 54- 
ЗРК "Об основах местного самоуправления 
в Республике Крым"Устав муниципального 
образования Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым.Положение об 
Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым утвержденное решением 
Мирновского сельского совета № 32/14 от 
10.12.2014 г.



Таблица №3
Сведения об исполнении текстовых статей 
______ закона (решений) о бюджете______

Содержание статьи закона (решения) о 
бюджете

Результат исполнения Причина неисполнения

1 2 3
Утвердить основные характеристики 
бюджета Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год:Общий 
объем доходов бюджета Мирновского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым в сумме 41 596 
382,68 руб. Общий объем расходов 
бюджета Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым в сумме 45 818 273,28 
руб.

Общий объем доходов бюджета 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым за 2017 год составил 44 991 141,07 
руб. Общий объем расходов бюджета 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым в 2017 году составил 43 483 683,90 
руб.

Исполнение бюджета на 94.90% возникло в 
результате экономии денежных средств 
при проведении торгов, которые 
проходили в декабре 2017 года. Средства 
от экономии использовать на другие 
работы было не возможно из-за сжатых 
сроков.



Таблица №4
Сведения об особенностях ведения бюджетного учета

Наименование объекта учета Код счета бюджетного учета Характеристика метода оценки и 
момент отражения операции в 

учете

Правовое обоснование

1 2 3 4
00009000 В условной оценке: 1 руб. за 1 

шт.
Распоряжение об утверждении 
учетной политики для целей 
бюджетного учета от 
26.12.2016г. №49/16



Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля_______
Таблица №5

Проверяемый период Наименование мероприятия Выявленные нарушения Меры по устранению 
выявленных нарушений

1 2 3 4
В 2017 году проверка 
внутреннего государственного 
(муниципального)финансового 
контроля не проводилась



Таблица №6
Сведения о проведении инвентаризаций

Проведение инвентаризации Результат инвентаризации Меры по 
устранению 
выявленных 
нарушений

причина дата приказ о проведении код счета 
бухгалтерского 

учета

сумма, руб.
номер дата

1 2 3 4 5 6 7
Г одовая 
инвентаризация

01.12.2017
08.12.2017

41/17 15.11.2017 0,00



Таблица №7
Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля

Дата проверки Наименование контрольного 
органа

Тема проверки Результаты проверки Меры по результатам 
проверки

1 2 3 4 5
В 2017 году проверка 
внешнего государственного 
(муниципального)финансово 
го контроля не проводилась



ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым за 2017 год

13-00 16 июля 2018 года с. Мирное

Руководствуясь ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением 25 сессии Мирновского сельского совета от 29.06.2016 № 160/16 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым», Уставом муниципального образования Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым, Постановлением 
администрации Мирновского сельского поселения от 11.10.2017 № 457/17 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу «Годовой отчет об исполнении 
бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района за 
2017 год», опубликованным на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети Интернет: http://mirnoe-crimea.ru, проведены 
публичные слушания на тему: «Годовой отчет об исполнении бюджета 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района за 2017 год».

Публичные слушания проведены 16 июля 2018 года в 13-00, 
Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, 1, каб. 6 -  сессионный зал 
Мирновского сельского совета.

Председательствующий публичных слушаний — Председатель 
Мирновского сельского совета -  глава администрации Мирновского 
сельского поселения Ковалев С.В.

Председательствующий публичных слушаний Ковалев С.В. доложил, 
что предложения и замечания по Годовому отчету об исполнении бюджета 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района за 2017 год в 
Администрацию Мирновского сельского поселения в установленный срок не
поступили.

Комиссией принято решение о включении проекта решения сессии «Об 
утверждении Г одового отчета об исполнении бюджета Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района за 20Ь7/,год» в повестку дня 
41 сессии Мирновского сельского совета без замечании предложений.

Председательствующий Ковалев С.В.

http://mirnoe-crimea.ru

